Ange-

*Angelos mundo priores fuisse.* Id autem ex isto loco minimè excupi posse, docet Theodoretus quæst. 4. in Genesin, ubi ad objectionem: *Angeli fuerunt ante cælum & terram, alioqui Deus ab ipsis laudari non potuisset,* ita respondet: Οὐ δεῖται τῶν ὑμνούντων δὲ επικρήτης θεός ἀγενδεῖ γὰρ ἔχει τὴν Φύσιν, διὸ ἀγαθότητα δὲ μόνη καὶ ἀγγέλοις καὶ ἀρχαγγέλοις, καὶ τάση τῇ ιτίσει τὸ εἶναι δεδώρηται. Πάκιν δὲ καὶ λειτουργίαν εἶχον πρὸ τῆς ιτίσεως ὄντες, οὐδενὸς δυτὸς τοῦ τῆς ὥφελείας τούτων προσδεομένου; Οτι γὰρ εἰς τὴν τῶν ἀνθρώπων ιδεμογύαν ὑπευργοῦσι τῷ τῶν ὅλων θεῷ, μάρτυς δὲ θεοῖς ἀπόζολος, βοῶν, οὐχὶ τάντες εἰσὶ λειτουργικὰ κυνέματα, οἱ. *Non indiget Dominus Deus laudatoribus, qui ppe qui naturā nullius indiget: sed sola bonitate duxit, Angelis, Arckangeli, & universæ creaturæ largitus est, ut essent.* At verò, quoniam ministerio fungebantur *Angeli*, qui creationem præcedebant, cum nullus esset, qui eorum indigeret operā? Quid enim ad ministerium hominum Deo universorum inserviant, testis est divinus *Apostolus*, clamans: *Nonne omnes sunt spiritus ministratorii, &c.* Mox subjicit, *Eos*, qui *Angelos cœli & terræ creationem præcedere statuant, maximè abuti adducto Jobi loco*, & respondet, Καὶ οὐ ευνοῦσιν ἡς τῇ τετάρτῃ ἡμέρᾳ σὺν τῷ ἡλίῳ καὶ τῇ σελήνῃ τὰ ἄστρα παρήγαγεν δὲ τῶν ὅλων θεός. Et non animadvertisunt, die quarto una cum sole & luna universorum Deum astra produxisse. Tandem verò fatetur, dummodo credamus & confiteamur, ἡς πάντα τὰ ὄντα, τὴν τῆς ἀγίας τριάδος, ιτισήν ἔχει τὴν Φύσιν, omnia quaecunque existant, excepta Sancta Trinitate, natum habere creatam, τῷ τῆς εὐσεβείας οὐ λυτράνεσθαι λόγῳ, τὸ πρὸ ψραντὸν καὶ γῆς γεγενῆσθαι λέγει τῶν ἀγγέλων τοὺς δῆμους, *Si quis Angelorum turbas ante cœlum & terram conditas esse dixerit, id pietatis verbum minimè offendere.* De loco Jobi consuli possunt Commentatores. Id monuisse sufficiat, hanc opinionem è Schola Platonis fuisse haustam, qui asserebat, τὰ νοητὰ τῶν αἰσθητῶν εἶναι πρεσβύτερα.

b. Alii docent, Angelos cum aspectabili hoc mundo fuisse creatos. Ubi tamen rursus divortia sunt sententiarum.

a. Alii enim volunt, Angelos creatos esse cum ipso cœlo ac terra, ac proinde primo die, in quorum sententiam etiam nos concedimus. Hanc assertionem tuetur Epiphanius hæresi 65. pag. 264. Στερεώματος γῆς καὶ σύρραντος, καὶ ἀρχαγγέλων ἄμα σὺν τούτοις γεγονότων. εἰ μὴ γὰρ ἄμα σύρραντος καὶ γῆ, ἀγγελοὶ ἐντισθησαν, ἐκ ἀντιλεγετοῦ τῷ Ιὼβ, ὅτι, ὅτε ἐγενήθησαν ἄστρα, ἔγενεν με τάντες ἀγγελοί μου Φωνῆ. Firmamentum cœli & terræ, & Archangeli simul cum his facti sunt: si enim non simul cum cœlo & terra Angeli etiam creati fuissent, non dixisset Deus ad Jobum, cum facta fuissent astra, omnes me